



Opočenské noviny

Noviny pro kulturní a společenský život Opočna



Už podeváté se v opočenském Kodymově národním domě konalo krajské kolo soutěže Karlovarský skřívánek. Svá želízka v ohni mělo samozřejmě i Opočno – první řada zleva: Lucie Matějková, Lucie Hradecká, Michaela Vojnarová, Eva Francová; druhá řada zleva: Terezie Sazimová, Jan Slavkay. Jak se jim v soutěži vedlo se dočtete na straně 3.

foto: Mgr. Jaroslav Hrubý

Do Opočna míří příběh vrhačky

Aletická královna Milena už chřestí svými zlatými šperky a blíží se k vám! Strhující příběh o mistrovství světa, o zvedání trakařů i prvních láskách, o osudovém lyžařském kurzu a hororovém soustředění v Horažďovicích... Hra Koule s podtitulem „Příběh vrhačky“ je tragikomickým fiktivním portrétem zestárlé československé těžké atletky Mileny, která lásce ke sportu obětovala všechno, i když ji stát s totalitním režimem nutil užívat doping, rozhodoval o účasti na závodech v zahraničí, vybíral jí přátele a zbavil soukromí. A Milena nyní svůj život plný komických i bolestných protikladů rekapituluje.

Divadelní hru Koule napsal režisér Klicperova divadla David Drábek původně jako rozhlasovou a na scéně Klicperova divadla v Hradci Králové se hraje od roku 2012. Divadelní spolek Temno z Týniště nad Orlicí se rozhodl o nastudování této hry a premiéru jsme mohli vidět loňský rok. Šlo o nelehký úkol, protože výkony herců v Hradci Králové jsou vynikající. Režisérka Eva Drábková, která je shodou okolností matkou Davida Drábka, se ho však zhostila výborně. I když se jedná o amatérský divadelní spolek, představení je srovnatelné s profesionálním nastudováním hra-

deckého Klicperova divadla. To dokazují komentáře diváků, kteří již tuto hru zhlédli: „Viděl jsem i originál Kouli v Klicperově divadle a musím říct, že ochotníci od vás z Týniště se s tím vypořádali s naprostou noblesou. V některých momentech to bylo naprosto srovnatelné představení.“

Hru **Koule** v podání divadelního spolku Temno z Týniště nad Orlicí uvidíte **28. března 2014 od 19 hodin v Kodymově národním domě**. Vstupenky zakoupíte v IC Opočno.

(th)

» z obsahu čísla —

— Zprávy z radnice	str. 2
— Rodačka Jiřina Kochlöfflová oslavila stovku	str. 2
— Výjezdy opočenských hasičů	str. 4
— Obrazové kalendárium	str. 5
— Poznávací soutěž	str. 5
— Přišlo do redakce	str. 6
— Sport	str. 8

>> zprávy z radnice —**MÍRNÁ ZIMA ZNEMOŽNÍ TĚŽBU V LIŠŤOVINĚ**

Vzhledem k nepříznivému stavu a vývoji počasí nebude zřejmě možné realizovat úmyslnou mýtní těžbu v Lišťovině v době zámruzu půdy tak, aby nedošlo k poškození nadzemních a podzemních částí lilie zlatohlávek. Výskyt tohoto ohroženého druhu lilie byl zjištěn mimo jiné i na lesních pozemcích dotčených plánovanou těžbou. Pokud nedojde k návratu zimy se setrvalejšími teplotami pod bodem mrazu, bude nutné těžbu odložit na příští zimní období. Avizovaný prodej palivového dřeva se proto neuskuteční. **(jk)**

OPĚT SE BLÍŽÍ BURZA ENERGIÍ. MŮŽETE UŠETŘIT

Na základě výsledků prvního kola e-aukce pro výběr dodavatele na energie pro domácnosti, které proběhlo v polovině minulého roku, se bude konat opakování. To odstartuje 17. 3. 2014 a všechny potřebné informace získáte v příštím vydání Opočenských novin.

MĚSTO NABÍDNE SBĚR POUŽITÝCH OLEJŮ

Město Opočno připravuje rozšíření separovaného sběru ve městě o sběr použitých potravinářských olejů. Ve spolupráci s firmou EKO-PF s.r.o. a Technickými službami města Opočno bude sběr zajišťován do 5 kusů odpadových nádob tmavě zelené barvy o objemu 240 l umístěných na vybraných stanovištích ve městě. Kruhovým otvorem ve víku bude možno do těchto nádob ukládat použité potravinářské oleje a tuky z domácností (nikoliv automobilové oleje) sbírané do PET lahví. Takto vytříděný odpad, který často končil ve veřejné kanalizaci, bude následně prostřednictvím výše uvedených firem ekologicky likvidován. Separaci těchto odpadů se firma EKO-PF zabývá od roku 2010 a dnes přímo nebo partnersky zajišťuje tuto službu pro více než 90 obcí. **(jk)**

MÁTE PLATNOU POVOLENKU PRO VJEZD DO PĚŠÍ ZÓNY?

Občané si mohou vyzvednout na Odboru majetku a rozvoje města Městského úřadu Opočno nové povolenky pro vjezd do pěší zóny. Výměna se týká povolenek s omezenou dobou platnosti, ale také povolenek vydaných na neomezenou dobu.

Dále upozorňujeme občany, že bude prováděna kontrola platnosti povolenek, oprávněnost vjezdu do pěší zóny a parkování vozidel pouze na vyhrazených parkovacích místech. Porušení některé z výše uvedených skutečností bude řešeno pokutou. **(er)**

>> z jednání rady —

- Rada města schválila zveřejnění záměrů na prodej volných bytových jednotek v domě čp. 248 a čp. 641.
- Rada města schválila další kolo e-aukce pro nákup energií pro občany.
- Rada města schválila rozšíření sběru separovaného odpadu o sběr potravinových tuků a olejů z domácností.

>> z jednání zastupitelstva —

- Zastupitelstvo města schválilo rozpočet pro rok 2014.
- Zastupitelstvo města schválilo finanční příspěvky pro pří-

spěvkové organizace (mateřskou školu, základní školu a Sociální služby města Opočna) a neziskové organizace (HC Opočno, TJ Spartak a Opočenskou besedu).

– Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavření darovací smlouvy na část areálu nemocnice, kterou získá touto smlouvou do svého vlastnictví.

>> společenská kronika —**VÍTÁME NOVÉ OBČÁNKY:**

Veronika Matoulková	Opočno, U Broumaru 220
Nela Michlová	Opočno, Podzámčí 680
Josef Veverka	Opočno, Podzámčí 680
Alex Isajev	Opočno, Pod Oborou 726
Diana Dyntarová	Opočno, Podzámčí 680
Daniel Zácny	Opočno, Hradecká 276
Tobiáš Karbulka	Opočno, Švamberk 70E
Jaroslav Král	Opočno, Palackého 497
Vít Šrůtek	Opočno, Podzámčí 680
Tomáš Šafář	Opočno, Palackého 415

JAKO ŠKOLAČKA DOPROVÁZELA NA PIÁNO NĚMÉ FILMY

foto: archiv autorů
Jiřina Kochlůřová



Opočenská rodačka Jiřina Kochlůřová (rozená Petrová), která pochází ze známé muzikantské rodiny, oslavila sté narozeniny.

V podání jejího bratra Karla Petra, tehdy sedmnáctiletého studenta Pražské konzervatoře, zazněla 22. prosince 1918 v Rudolfinu na varhany poprvé československá státní hymna. Stalo se tak za účasti prezidenta Masaryka. V té době sídlilo v Rudolfinu Národní shromáždění. Byl to úžasný zážitek a motivace pro nejlepšího studenta konzervatoře. Paní Kochlůřová ráda vzpomíná na dětství v Opočně, na spolužáky a učitele i na to, jak na piano doprovázela v Kodymově národním domě němé filmy. A málem se jí to stalo osudným. Se synem Petrem vzpomínají na návštěvy herce Vydry a setkání s panem profesorem Muzikou. Osobně se znala s prvorepublikovým reportérem Frantou Kocourkem.

(Franta Kocourek, jak si nechával říkat, byl reportér, který se zapsal do dějin rozhlasu mistrnou mystifikací, kterou předvedl v dnes již legendární reportáži z přehlídky německé branné moci na Václavském náměstí 19. března 1939, tedy pouhé čtyři dny po začátku okupace. Kocourek předstíral neznanost němčiny, naivitu a šifroval své skutečné smýšlení o dané situaci do umně vytvořených vět. Poté, co František Kocourek dále odmítl pracovat pod nacistickou diktaturou, dával naději lidem na veřejných přednáškách, kdy opět takticky naznačoval pravý smysl svých slov. Některé se konaly i v nynějším hotelu Holub. Za tuto svou činnost byl nakonec v červnu 1941 zatčen a deportován do Osvětimi, kde v květnu 1942 zemřel. Oznámení o jeho úmrtí má paní Kochlůřová uloženo dosud ve svém archivu.)

Vyprávění o životě v Opočně první poloviny 20. století, o přátelích i příhodách jejího „starého“, jak s láskou tituluje svého manžela soudního radu JUDr. Jaroslava Kochlůřa, který nepokazil žádnou srandu a naopak mnoha kulišáren byl strůjcem, připravuje o. s. ABAKUS (autor projektu Rodný kraj Františka Kupky), Český rozhlas a Orlický týdeník. Paní Jiřině Kochlůřové-Petrové (vzpomínkami a srdcem stále Opočenačce) přejeme svěží mysl a hodně zdraví.

Jiří Králíček a Karel Růžička, o. s. ABAKUS



zprávy z knihovny —

PRODEJ VYŘAZENÝCH KNIH

V knihovně máte opět možnost zakoupit vyřazené knihy – cena jednoho kusu je pouhé tři koruny. Výprodej probíhá ve výpůjčních hodinách. Bližší informace vám rádi poskytneme přímo v knihovně.

Těšíme se na vaši návštěvu!

KNIŽNÍ NOVINKY

Oddělení pro dospělé

- Jana Ashford: **Gwendolina**. Román.
- Šárka Adámková: **Svítání**. Román.
- Robin Cook: **Pojistka smrti**. Román.
- Franck Gigon-Patricia Bateau: **Nejlepší detoxikace léčivými bylinami**. Jak pomocí bylinek očistit tělo od škodlivin.
- David Kirkpatrick: **Pod vlivem Facebooku**. Skutečný příběh.
- Marcus Luttrell: **Operace Redwing**. Svědectví účastníka akce Navy Seal.
- Jo Nesbo: **Netopýr**. Krimi román.
- Petr Ondráček: **Sám čtyřmi oceány**. Nonstop sólová plavba kolem světa.
- Libuše Palková: **Za chlapem a tramvají neběhej – za pět minut je tu další**. Vtipná kniha o vztazích mezi mužem a ženou.
- Halina Pawłowska: **Pravda o mém muži**. Román.
- Beata Rajská: **Ústřížky Beaty Rajské**. Biografie módní návrhářky.
- Josef Zima: **Zima v Rusku**. Zápisky českého legionáře.

Oddělení pro děti

- Pavel Šrut: **Kde zvedají nožku psi aneb v Pantaticích na návsi**. Vtipné verše pro nejmenší.
- L. K. Brown a Marc Brown: **Když dinosaurům někdo umře**. Malá knížka o velkých starostech pro malé i velké.
- Božena Šimková: **Chytrému napověz**. Pohádky o tajemství řemesel.
- Turk, De Groot: **Leonardo 8 – Prostě geniální**. Komiks.
- Zdeněk K. Slabý: **Pohádkový detektiv**. Detektivní příběh z pohádkové země.
- Lucy Danielsová: **Ztracené koťátko**. Příběhy se zvířátky.
- Holly Webb: **Lily a zářiví draci**. Pro dívky.
- Arne Svingen: **Balada o zlomeném nosu**. Ze života dětí.

Naučná literatura

- Zuzana Polášková: **Neobvyklá povolání – archeolog**
- Petr Gola: **Cvičíme s matikou**. Zábavné příklady se sportovní tematikou.
- Honor Mead, Michaela Miller: **Nejlepší průvodce světem domácích mazlíčků**. Příručka pro malé chovatele

Akce na dětském oddělení

Výstavka: Olga Hejná **Soutěž:** Najděte zvířátka

Tvořivá dílna: Jarní větvičky (probíhá v půjčovní dobu – pondělí a středa 12–16.30)

Kompletní přehled všech nových knih naleznete na stránkách knihovny www.opocno.cz/knihovna On-line katalog, Seznamy a novinky.

Více informací najdete na webových stránkách www.opocno.cz/knihovna, na našem facebookovém profilu a samozřejmě u nás v knihovně. (ms)

zprávy ze školy —

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK

V úterý 18. února v Kodymově národním domě pořádala naše základní škola ve spolupráci s městem Opočno, Královéhradeckým krajem a Mezinárodním pěveckým centrem A. Dvořáka v Karlových Varech již 9. ročník dětské pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek. 58 přihlášených skřivánků ze ZŠ i ZUŠ Královéhradeckého kraje se slétlo do Opočna a bojovalo ve 3 kategoriích o postup do celostátního kola, které se bude konat 24. – 26. března 2014 v Karlových Varech. Soutěžící přišla přivítat i povzbudit místostarostka paní Šárka Škrabalová a hostem soutěže byla Lívie Kuchařová, zpěvačka a studentka Pražské konzervatoře, která svým vystoupením zvedla děti ze židlí a uvolnila atmosféru v sále.

V porotě zasedli skuteční odborníci

Porota byla složena z hlasových poradců, pedagogů a dirigentů pěveckých sborů. Předsedou poroty byl Mgr. Jiří Skopal, asistent na Hudební katedře Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové (UHK). Vyučuje hlasovou výchovu v dětském sboru Jitro a vede pěvecké sbory: Smíšený sbor, ženský a komorní sbor UHK, Smíšený sbor Kácov a dětský sbor Paleček v Novém Městě nad Metují. Dalšími členy poroty byli Mgr. Jaromír Schejbal, pedagog, hlasový poradce a dirigent pěveckého sboru Gibon v Hradci Králové a Ing. Jiří Hlaváček, dirigent Chrámového sboru v Novém Hrádku. Nadšení z bezprostředních vystoupení čestně a objektivně hodnotili pěvecké výkony všech zúčastněných dětí.

Opočenská škola slavila úspěch

Naše škola byla v letošní soutěži velmi úspěšná. V Karlových Varech nás bude reprezentovat Lucie Matějková z kategorie A1, která okouzila porotu písní Motýli, a Terezie Sazimová z kategorie B, která roztančila sál písní Babičko, nauč mě charleston. Další 1. místo bez postupu obsadila Eva Francová v kategorii B a 2. místo Lucie Hradecká v kategorii A1, která zároveň získala i čestné uznání za vlastní flétnový doprovod. Jménem pořadatelů děkujeme za podporu, finanční pomoc a poskytnutí zázemí pro realizaci této soutěže městu Opočno. Velký dík patří i paní Dagmar Barvířové za ochotu, vstřícnost a pomoc při přípravě a organizaci této pěvecké soutěže.

Za ZŠ Opočno Jitka Račáková, DiS, Mgr. Hana Dernerová

Výsledková listina Karlovarský skřivánek 2014 (Opočno 18. 2. 2014)

- **Kategorie A1 – 1. (s postupem)** Lucie Matějková (ZŠ Opočno); **2.** Lucie Hradecká (ZŠ Opočno); **3.** Klára Hůková (ZŠ Dobruška, Fr. Kupky), Lucie Herzánová (ZŠ České Meziříčí), Nela Kimelová (ZŠ Solnice); **čestné uznání:** Vojtěch Plachetka (ZŠ Rychnov nad Kněžnou, Javornická), Adéla Kalousková (ZŠ Rychnov nad Kněžnou, Masarykova), Lucie Hradecká (ZŠ Opočno)
- **Kategorie A2 – 1. (s postupem)** Matěj Gajdoš (ZUŠ Náchod), Hana Dušková (ZŠ Černíkovice); **2.** Veronika Ročková (ZŠ Rychnov nad Kněžnou, Javornická), Lucie Kupková (ZŠ České Meziříčí), Eliška Matoušová (ZUŠ Opočno); **3.** Anna Čonková (ZUŠ Náchod); **čestné uznání:** Tereza Sýkorová (ZUŠ Opočno)
- **Kategorie B – 1. (s postupem)** Terezie Sazimová (ZŠ Opočno), Tereza Biedermannová (ZŠ Solnice); **1. (bez postupu)** Eva Francová (ZŠ Opočno); **2.** Adam Vostrovský (ZŠ Hradec Králové, Habrmanova); **3.** Tereza Štěrbová (ZŠ Solnice), Denisa Rajsová (ZŠ Hradec Králové, Habrmanova)
- **Kategorie C – 1. (bez postupu)** Martina Konečná (ZŠ Solnice); **2.** Nela Stryhalová (ZUŠ Náchod); **3.** Adéla Ročková (ZŠ Rychnov nad Kněžnou, Javornická); Hana Štěpánová (ZUŠ Náchod); **čestné uznání:** Karolína Andršová (ZUŠ Opočno)





finanční sloupek

HYPOTÉKY, ÚVĚR – TIPY, JAK NA NĚ

Dnes se pozastavíme nad otázkou: „Půjčit si peníze nebo ne?“. Pokud se rozhodneme že ANO, následuje logický sled dalších otázek: **Kolik? Kde? Na jak dlouho? Kolik zaplatím navíc? Půjčí mi vůbec? Budu na to mít? Co když ztratím práci? Co když nebudu moci splácet? Plánujeme ještě rodinu, jak budeme zvládat splácení?**

Lidem, kteří řeší tyto otázky, doporučuji **vše v klidu a dobře zvážit**. Jelikož se zpravidla jedná o mnohaleté závazky, je potřeba se trochu zamyslet i nad vlastní budoucností. Jak splátky zasáhnou do života rodiny. Dám vám **TIP č. 1**: klientům, kteří uvažují např. o hypotéce, dopočítáme pravděpodobnou výši splátky a necháme je, aby si několik měsíců odkládali tuto „**cvičnou splátku**“ stranou na svůj spořicí účet. Když se rodina zvládne přizpůsobit splátkám, je to dobré a můžeme pokračovat v procesu vyřizování skutečné hypotéky. Pokud to nezvládneme, zjistí, že na závazky není ještě připravena, může za naspořené peníze odcestovat na hezkou dovolenou. V říjnu mi jeden zájemce o hypotéku řekl, že začne odkládat až po Vánocích. Vysvětlili jsme si, že Vánoce budou ještě dalších dvacet let, a zahájili „splácení“ ihned. Tak uvidíme.

A nyní **TIP č. 2**: Pro další postup **se poraďte s nezávislým hypotečním specialistou**, který se v dané problematice orientuje. Dozvíte se, jaké jsou na bankovním trhu aktuální úrokové sazby, jaké jsou další podmínky pro zvolený produkt u jednotlivých bank. Dozvíte se, která banka na vás bude požadovat ještě pojištění pro případ, že nebudete moci splácet. Kolik kde stojí zpracování žádosti o hypotéku, kolik stojí odhad nemovitosti, který je třeba dát bance do zástavy. Poradíte se, na jak dlouho je dobré fixovat vybranou úrokovou sazbu. Dobrý poradce za vás udělá „**výběrové řízení**“ u bank i pojišťoven a představí vám několik variant řešení. Vy si pak jen vyberete. Dobrý poradce navíc v průběhu splácení hlídá termín fixace úrokové sazby a znovu, ve spolupráci s Vámi, vyjednává nové podmínky úvěru. Dobrý poradce dokáže klientovi ušetřit až tisíce korun měsíčně a spoustu času k tomu. To za to stojí. Držím palce a přeji správné rozhodnutí.

Ing. Jaroslav Pultar,
pultar@pharus.cz

Na závěr výběr nejčastějších dotazů:

– Který hypoteční produkt na trhu je aktuálně nejlepší?

V zásadě nelze říci, který hypoteční produkt je univerzálně „nejlepší“. Záleží na žadateli, a to nejen na míře jeho bonity, ale i na jeho potřebách a přáních. Jiný produkt je vhodný pro ty, co chtějí hypotéku rychle, jiný pro ty, kteří žádají 100% hypotéku, někdo zase preferuje co nejvíce ušetřit. Současný trh je však natolik bohatý na hypoteční produkty, že dokáže uspokojit v podstatě každého klienta.

– Jak dlouho trvá vyřízení hypotečního úvěru?

Standardní doba vyřízení úvěru od shromáždění potřebných dokumentů je 5–10 pracovních dní.

– Pokud již mám hypoteční úvěr, jak dlouho před fixací je dobré začít novou fixaci řešit?

Dle našich zkušeností je dobré začít řešit fixaci již 1 rok předem. Znáte datum Vaší příští fixace?

– Potřebuji vědět, kolik si mohu půjčit. Jak mám postupovat?

Nejrychlejší způsob, jak zjistit vaši bonitu, je domluvit si schůzku s nezávislým poradcem. Během schůzky, na základě vašich příjmů, spočítá výši hypotečního úvěru, který si můžete dovolit.

– Co lze financovat tzv. americkou hypotékou?

Americkou hypotékou lze financovat např.: koupi družstevního bytu, movité věci (auta, stroje, zařízení bytu), nemovitost mimo území ČR. V tomto případě se banka neptá, na jaký účel budou vypůjčené peníze využity, avšak požaduje zajištění úvěru nemovitostí (byt, chata, chalupa atd.).

výjezdy JSDH Opočno

– **Dobruška–Křovice 17. února** v 19.22 hodin byl ohlášena požár na skládce odpadu. Na místo vyjeli profesionální hasiči z Dobrušky a jednotky sboru dobrovolných hasičů z Opočna a Dobrušky (družstvo Domašín). Požárem byla zasažena plocha cca 10×10 m. Na jeho likvidaci použili hasiči jeden proud „C“ a vodní dělo.

– **Bolehošť 13. února** v 16.56 hodin byla ohlášena dopravní nehoda. Na místo vyjeli profesionální hasiči z Dobrušky a jednotka sboru dobrovolných hasičů z Opočna. Na místě byla zjištěna dopravní nehoda osobního automobilu, které narazilo do stromu. Řidič havarovaného vozidla bohužel na místě svým zraněním podlehl. Hasiči zajistili místo nehody a provedli jeho nasvícení pro šetření Policií ČR. Po naložení havarovaného vozidla odtahovou službou místo nehody uklidili.

– **Dobruška–Pulice 12. února** ve 4.55 hodin byl ohlášena požár ohrady v „pulickém dvoře“. Na místo vyjeli profesionální hasiči z Dobrušky a jednotky sboru dobrovolných hasičů z Opočna a Dobrušky (družstva Dobruška a Domašín). V době příjezdu první jednotky byl objekt požárem již zcela zničen. Protože síly a prostředky byly na místě dostačující, vrátila se naše jednotka po dohodě s velitelem zásahu zpět na základnu.

– **Opočno 5. února** v 15:25 hodin byl ohlášena požár trávy u vodárny na Švamberku. Na místo vyjeli profesionální hasiči z Dobrušky a jednotka sboru dobrovolných hasičů z Opočna. Po příjezdu na místo bylo nalezeno nedohášené ohniště po pálení větví, které rozfoukával vítr. Ohniště a jeho okolí bylo zalito jedním vysokotlakým proudem.

– **České Meziříčí 2. února** ve 14.15 hodin byl ohlášena požár garáže. Na místo postupně vyjeli profesionální hasiči z Dobrušky a jednotky sboru dobrovolných hasičů z Českého Meziříčí a Opočna. Hasiči uhasili vnitřní prostory garáže a zamezili rozšíření požáru na okolní budovy. Z důvodu dohašení skrytých ohnisek musela být z části odstraněna i střešní krytina garáže. Při požáru nebyl nikdo zraněn a po 1,5 hodině se jednotka z Opočna vrátila zpět na základnu.

– **Semechnice 30. ledna** v 6.18 hodin byla ohlášena dopravní nehoda dvou osobních automobilů se zraněnou osobou. Na místo byli povoláni profesionální hasiči z Dobrušky a jednotka sboru dobrovolných hasičů z Opočna. Jednotka z Opočna byla po ohlášení se na operační a informační středisko v Rychnově nad Kněžnou ponechána na základně v pohotovosti a k nehodě tak nevyjela. Na místě nehody tedy zasahovali pouze kolegové z Dobrušky společně s posádkou zdravotnické záchranné služby a Policií ČR.

– **Dobruška 11. ledna** v 10.38 hodin byla ohlášena dopravní nehoda. Jednalo se o dopravní nehodu dvou osobních vozidel. Na místo vyjeli profesionální hasiči z Dobrušky a jednotka sboru dobrovolných hasičů z Opočna. Bylo zraněno šest osob. Po příjezdu na místo už zde zasahovala záchranka, Policie i Městská policie. Proto byla naše jednotka poslána zpět na základnu.

– **Opočno 5. ledna** v 16.38 hodin byl ohlášena požár. Jednalo se o požár sazí v komínu. Na místo vyjeli profesionální hasiči z Dobrušky a jednotka sboru dobrovolných hasičů Opočno. Nikdo nebyl zraněn ani nedošlo k žádné škodě. Po necelé hodině a po domluvě s velitelem zásahu se naše jednotka vrátila na základnu.

Zdroj: www.hasiciopocno.cz

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OPOČNO HLEDÁ NOVÉ ČLENY DO ZÁSAHOVÉ JEDNOTKY!

Co nabízíme: nová zásahová technika, výjezdy k mimořádným událostem a požárům, dobrý kolektiv, zábavu, práci s moderní výzbrojí v moderní výstroji, účast na soutěžích v požárním sportu, pohlaví nerozhoduje!

Co od hasiče očekáváme: schopnost učit se novým věcem, aktivní činnost nejen při zásahu, schopnost pracovat s různým nářadím, umění improvizovat. Řidičský průkaz skupiny C výhodou!

Nové členy uvítáme každé pondělí od 18 do 19 hodin v hasičské zbrojnici. Kontakt: sdhopocno@seznam.cz

obrazové kalendárium

Vévoda Albrecht z Valdštejna, generalissimus císařských armád, patřil k nejmocnějším mužům své doby. Ovšem rostoucí moc se často pojí s rostoucí řadou nepřátel. Jejich tlaku nakonec podlehl i císař. Dal svolení k odstranění Valdštejna a jeho přátel. Patřil k nim také Adam Erdman Trčka, syn majitele opočenského panství.

Naše kalendárium se dnes vrátí o 380 let zpět. Píše se 25. únor 1634, jsme v Chebu a účastníme se hostiny, na níž byli pozváni čtyři Valdštejnovi věrní.

foto: archiv LK



Zámecký letohrádek v Opočně.

Krvavá hostina

Nic netušíce dorazili 25. února kolem šesté hodiny na slavnostní banket. V pošmourném a nevlídném dni se již těšili na bujarou hostinu. Mimořádně bohatá tabule, podpořená navíc potoky piva a vína, se zdála naplnit představu příjemného večera. O tom, jak moc se mýlí, se Valdštejnovi věrní přesvědčili velice brzy. Mezi sedmou a osmou hodinou nařídil podplukovník Leslie vytáhnout padací most a uzamknout hradní bránu. Poté vtrhlo do hodovní místnosti první vražedné komando vedené podplukovníkem Butlerova pluku...

Hostitelé (Butler, Gordon a Leslie) ihned tasili kordy a spolu s ostatními se vrhli na šokované a neozbrojené hosty. Vilém Kinský nestačil zřejmě ani pochopit, co se děje, a již se sesul na stůl, zasažen mnoha smrtelnými ranami. Kristián Illov se prodral ke svému kordu, jež na počátku hostiny pověsil na zástěnu. Jako šílený kolem sebe seká a bodá, zraňuje Leslieho, ale vzápětí podlehně přesile. Ne tak Adam Erdman Trčka.

Legenda o kouzlu chránícím hraběte Adama Erdmana Trčky

Legenda praví, že Trčka byl chráněn kouzlem nesmrtnosti. Svůj počátek má legenda v tom, že se přesile bránil nečekaně dlouho:

Také Trčka klade zoufalý odpor. Ač na něj přiší rána za ranou, hrabě stále neklesá. Je snad nesmrtelný? Vojáci na něho nechápavě hledí. Trčka využívá momentu překvapení. Výbičován strachem o život se holýma rukama probíjí ven z komnaty a prchá chodbou. Jen pár kroků ho dělí od bezpečí. Doklopýtá ke vchodovému portálu. Stráž mu vyjde v ústřety. Heslo? „Svatý Jakub!“ vyhrkne zadýchaný, zkrvavený a na smrt vyděšený hrabě. Ale valdštejnské heslo už neplatí. Pažby mušket srazí Trčku na hrubou podlahu.

Velitel stráže se sklání nad omráčenou obětí. A hle! Žádná kouzla! Jen nesmírně pevný krunýř z pravé losí kůže. Voják se usklíbne, nadzdvihne provizorní krunýř a zasadí ránu...

(z materiálů chebského muzea)

Legenda o kouzle chránícím Trčku však už byla na světě. Možná i proto, že celý čin, ať už bylo právo na kterékoliv straně, byl mimořádně zákeřným a zbabělým vražděním.

Po událostech v Chebu byl Trčkům zkonfiskován majetek a v r. 1635 se v Opočně začala psát nová kapitola panství, spojená s rodem Colloredo-Wallsee.

Na rod Trčků si můžeme vzpomenout i při pohledu na letohrádek. Trčkové jej postavili kolem roku 1602 ve stylu pozdní renesance, empírové úpravy byly provedeny počátkem 19. století. **Za LK D. Marková, za zámek M. Junek**

poznávací soutěž

Všichni soutěžící správně poznali dům čp. 164 v Nádražní ulici. Někteří uvedli i to, že v něm bývala lékárna, a dokonce i její někdejší název – Lékárna u sv. Trojice. V kronice jsme však objevili informaci starší, méně známou.

Nejprve tu voněl perník:

Podle kroniky byl v letech 1874 až 1877 v obecním zastupitelstvu Jan Zohorna, perníkář z domu č. 164. Pozdější zápis, z roku 1886, pak mluví o stavbě nového domu č. 164, který už známe jako lékárnu U sv. Trojice (na stavebním odboru MěÚ jsme ověřili, že místo domu se nezměnilo). Stavbě však předcházely události, které nám připomenou jedno kulaté výročí:

Lékárenství na Opočně – 150. výročí:

O počátku lékáren mluví kronika v roce 1864: *Pro nemocné pro léky posílalo se z Opočna do lékáren v Dobrušce (nejčastěji), do Třebechovic i do Nového Města. V nutných případech vydal léky ze své lékárničky ošetřující lékař na Opočně. Tak tomu bylo do roku 1864...*

Od roku 1864 se i Opočno mohlo chlubit lékárnou: *...Zařízením lékárny na Opočně pověřen byl Emil Polák, diplomovaný lékárník ve Vídni. Lékárna byla v roce 1864 na Opočně založena. Z počátku byla v místnostech najatých, tak v č. 46/47, v č. 134b. a snad i jinde.*

Dům čp. 164 – od lékárny ke květinám:

Už po dvou letech se lékárna dočkala důstojného stánku. Kronika udává, že v roce 1886 postavil lékárník Emil Polák pro sebe a lékárnu nový dům č. 164 v Nádražní ulici. Lékárna tu vydržela neuvěřitelných 77 let, i když jména lékárníků se samozřejmě měnila. Ve studii nazvané Lékárenská minulost rychnovského okresu jsme zjistili, že lékárna v domě fungovala až do konce roku 1963. O několik desetiletí později byla v domě krátce telefonní ústředna, dnes tu najdeme květinářství.

Závěrečná tečka:

Redakční rada ON chce ocenit správné odpovědi i v průběhu roku – pokaždé vyhraje jeden šťastlivec. Celoroční cena pro soutěžícího s největším počtem správných odpovědí samozřejmě zůstává.

Výhercem minulé soutěžní otázky se stává paní Zdena Vašíčková, které gratulujeme. Paní Vašíčková vyhrává vstupenku na Kouli v podání Temna. Co že to je? Stačí zalistovat Opočenskými novinami. Vstupenku si může vyzvednout v informačním centru.

Rovněž příští výherce se může těšit na divadelní představení. Šanci získat vstupenku na hru Slunce nad řekou v podání opočenských ochotníků bude mít každý, kdo nám napíše, jaký dům je na dnešním snímku. Na vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěrky. Můžete je posílat emailem na adresu info@zusopocno.cz nebo smskou na číslo 739 145 521.

Za Letopiseckou komisi dm

foto: archiv LK



Poznáte, o který dům se jedná?



» k a l e n d á ř a k c í —

sobota 1. března od 20 hodin v KND	PLES HOKEJISTŮ Pořádá HC Opočno.
neděle 3. března od 15 hodin v KND	O SMOLÍČKOVÍ Pohádka maňáskového divadla. Pořádá Divadélko Batole.
pátek 7. března od 19.30 hodin v KND	PLES MĚSTA OPOČNA Předprodej vstupenek v IC Opočno. Pořádá město Opočno.
neděle 23. března od 15 hodin v KND	O HONZOVI Loutková pohádka. Pořádá divadlo Opočenský Kašpárek.
úterý 25. března od 18 hodin v KND	JARNÍ KONCERT Pořádá ZUŠ Opočno.
pátek 28. března od 19 hodin v KND	KOULE Představení divadelní skupiny TEMNO z Týniště nad Orlicí. Předprodej vstupenek v IC Opočno. Pořádá město Opočno.
neděle 30. března od 17 hodin v KND	FAURÉ: REQUIEM, OP. 48 Koncert tří pěveckých sborů s komorním orchestrem. Pořádá město Opočno.
pátek 4. dubna od 14 a 19 hodin v KND	SLUNCE NAD ŘEKOU – PREMIÉRA! Letní trampská komedie se zpěvy. Pořádá divadlo Kodým Opočno a Divadelní spolek OCHOS Smiřice.
pátek 11. dubna od 18 hodin v Mariánském kostelíku	VELIKONOČNÍ KONCERT – STABAT MATER Kompozice barokního italského mistra G. B. Pergolesiho Stabat Mater v podání profesionálních sólistek.

» p ř i š l o d o r e d a k c e —

ŽIVÉ SRDCE OPOČNA

Jsem velice rád, že za působení starosty Štěpána Jelínka dochází v Opočně k dosti zásadním změnám v životě, rozvoji i kultuře města. Hodně věcí se mění přirozeným vývojem – jak chudne státní kasa, další jak kdo umí využít dotací.

Reaguji hlavně na studii úprav Kupkova náměstí. Jako studie je určitě zajímavá, dnešní počítačové vizualizace dokážou zázraky. A určitě lze na takové stavby sehnat peníze.

Ale při procházkách městem si představuji daleko lepší využití financí, které spolkně naše náměstí. Začneme od bývalé nemocnice, kde se musí určitě hledat investor, který je schopen provozovat prostory jako celek. Je to pouze můj soukromý názor, takže se mohu i mýlit.

Když přijdu na Kupkovo náměstí a procházím kolem kláštera, tak si v objektu představuji zázemí Technických služeb města, které zajistí život tohoto areálu, záchytná parkoviště pro auta a autobusy návštěvníků, kteří snad znovu do města začnou jezdit, až se nám podaří do něj vrátit život. V areálu by mohly být byty pro zaměstnance, ostrahu, městské tržiště a třeba i služebna Policie. Málem bych opomenul naše nejmenší, protože by se mělo pamatovat i na ně. Určitě by se v areálu našlo klidové místo pro dětské hřiště a zábavné prvky s ním spojené. Viděl jsem i venkovní posilovací stroje s možností cvičení i invalidů, taky velice zajímavý nápad.

Vjezd do areálu se bude muset rozšířit a v jeho dlažbě se klidně objeví dvoubarevná fuga Fr. Kupky. Bude určitě pro návštěvníky srozumitelnější, protože nevím, kolik z nás tak často lítá nad městem, aby barevnou kresbu připravené studie pochopil. Bylo by pěkné zatraktivnit město třeba malými vláčky na elektrický pohon, který z areálu parkoviště vyveze výletníky po našich historických uličkách a památkách a v doprovodu mluveného slova je průběžně seznámí se zajímavostmi a historií města. Po prohlídce zámku, kde si v prostoru prvního nádvoří a přilehlých vnitřních prostor návštěvník prohlédne zařízení, stroje a nářadí, které naši předci potřebovali k zajištění živobytí a výroby, zajede třeba i tím vláčkem do parku, kam se znovu vrátí popisky ke stromům, a tak se i školní děti znovu naučí poznávat různé dřeviny. Po odpočinkové jízdě se znovu vrátí na Trčkovu náměstí, aby se mohl v klidu občerstvit v místním hostinci, nebo zajít do městského pivovaru na oroseného Barona. Tím by bylo vyřešeno využití alespoň části bývalé vinárny, možná by se využila i celá. Vždyť mnoho artefaktů z bývalého zařízení je k vidění v nedalekých Pulicích, stoly, lavice i židle by se daly určitě zpátky odkoupit. Ostatní vybavení by se dalo vyrobit v replikách, takže bychom mohli zachránit i tuto tenkrát určitě nadčasovou stavbu. Příznivci historie starých aut a motocyklů si v klidu prohlédnou stálou výstavu těchto skvostů v jízdárně zámku. O víkendech bude umožněn vjezd na Trčkovu náměstí zónou s předností chodců, takže bude náměstí plné dalších veteránů.

Musím ještě zmínit bývalý soud. Myslím si, že i v dnešní době máme ve městě mnoho lidí, kteří se zabývají různými koníčky. Proč se stávají opěvovanými a slavnými až pro další generace? Poprosme je, aby nám své sbírky ukázali už nyní. Někdo sbírá třeba známky, odznaky, pohlednice, hudební nástroje, staré váhy, nože, zbraně, třeba i pivní tácky, další se zajímají o historii a chodí po lesích a polích hledat předměty a mince našich předků. Proč těmto lidem po jejich laskavém svolení neumožnit dobře zabezpečenou výstavu jejich klenotů. Tím by byl využit i prostor domu č. 2.

Návštěvník města by tak měl možnost prožít u nás celý den a v návaznosti na zvýšení turistického ruchu se stane určitě aktuální v rámci živého srdce Opočna využít studií přeměn Kupkova náměstí. Do dnes mrtvé zóny, jak místní nazývají cestu k zámku, se vrátí život a dojde k znovuoživení, nebo i vzniku dalších občudků či jiných aktivit. **Vítězslav Zilvar**

inzerce

CARDIO FITNESS CVIČENÍ V OPOČNĚ



- vhodné i pro muže
- zlepšení kondičky
- formování břišních svalů
- velké spalování tukových zásob

Cvičíme vždy v neděli od 16.30 a 18.30
a ve středu od 18.30 v tělocvičně zemědělské školy v Opočně

Cena za jednu hodinu 40 Kč. Zdarma měření a analýza těla.

Naše další služby: Kurz snižování nadváhy, poradna pro lidi s obezitou a nadváhou, sestavení jídelníčku, obchod se zdravou a sportovní výživou

Markéta Žahourková – tel.: 777 610 954
www.eden-relax.cz

ZIMÁK JE SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST

Milí spoluobčané,
na 25. zasedání Zastupitelstva města Opočna, které potěšilo velkou účastí veřejnosti, se projednával mimo jiné i rozpočet města na rok 2014. Debata byla místy bouřlivá, jak už to u finančních záležitostí bývá. Na přestřelku přišel i zimní stadion v Opočně a kolik ročně stojí město jeho provoz. Ano, zimák stojí, a tak nás stojí. Tak jako je to i u ostatních veřejně prospěšných věcí, které by těžko existovaly bez veřejných peněz. Mám na mysli školství, zdravotnictví, kulturní a sportovní činnost a mohla bych jmenovat dále. V některých zemích fungují výše uvedené služby na ryze soukromém způsobu financování. Rozhodně to ale není tady a teď. Přestaňme se proto dohadovat o tom, kolik nás co stojí – zimák, Kupka, nemocnice... A dejme hlavy dohromady, ať se postaráme o to, co zde máme.

Zimák je pro mnoho Opočanů srdeční záležitostí, tak to je a vždycky bude. Chtěla bych zde zavzpomínat na svého dědu pana Ladislava Černíka a všechny ostatní, kteří věnovali zimnímu stadionu v Opočně hodně úsilí a svého volného času. „Proto ti, dědo, děkujeme, že zde zimák máme. A už vím, proč jsi s námi spíš nebyl, než byl. Ty už jsi tenkrát věděl.“

A já už teď taky vím, když se podívám na svého 20 měsíčního syna, jak capká na brusličkách po ledě, že to mělo smysl.

Marika Nachtigalová

MODERNÍ VYBAVENÍ PRO VÝUKU I ZÁJMOVOU ČINNOST NA SPŠEL • IT DOBRUŠKA

Stalo se již tradicí, že se v podzimních a zimních měsících otvírají dveře středních škol pro veřejnost a zejména zájemce o studium, aby se měli možnost seznámit s tím, co jim škola v průběhu studia nabízí. Nejinak je tomu na Střední průmyslové škole elektrotechniky a informačních technologií v Dobrušce, kde již delší dobu probíhá postupná modernizace výuky v souladu se současnými trendy, a tak by bylo škoda se s výsledky tohoto úsilí nepochlubit.

Po dobudování zázemí pro výuku oboru Informační technologie, který se dlouhodobě těší velkému zájmu uchazečů o studium, je momentálně v centru zájmu vybavení pro výuku oboru Elektrotechnika. O absolventy tohoto oboru je trvale velká poptávka na trhu práce a naši škole se podařilo intenzivní propagací a spoluprací s elektrotechnickými firmami oživit zájem o jeho studium, což se projevilo v posledních dvou letech i v počtu žáků v prvním ročníku. Protože jsme přesvědčeni, že tento trend bude pokračovat, a jelikož se jedná o obor dynamicky se rozvíjející a procházející velkými změnami, je třeba věnovat zvýšenou pozornost materiálním podmínkám pro jeho výuku. Výsledkem účasti naší školy v Individuálním projektu Královéhradeckého kraje na podporu technického a přírodovědného vzdělávání, jehož realizace začala na konci letních prázdnin, jsou už nyní ve škole první nepřehlédnutelné změny. Vše začalo demontáží laboratorních stolů, které již dnešním požadavkům nevyhovovaly, a opravou podlahy. Pak již bylo možné přistoupit k instalaci nových pracovišť pro laboratorní měření a další elektrotechnické práce. Tím však modernizace těchto prostor nekončí, protože v rámci projektu bude vybavení rozšířeno ještě o přístroje, nářadí a spotřební materiál pro výuku.

Stranou naší pozornosti nezůstalo ani vybavení pro výuku počítačových sítí, kde škola funguje jako lokální akademie Cisco, a také pro výuku multimédií, která je náročná na techniku i zpracování a ukládání velkého objemu multimediálních dat. Tady chceme v našem úsilí o neustálé zlepšování podmínek pro výuku pokračovat a budou probíhat i práce na zvýšení propustnosti příslušné části školní počítačové sítě. Jak již v minulosti

K dispozici je i zázemí pro zpracování médií. foto: archiv školy



bylo zvykem, těchto prací se budou účastnit v rámci praktické výuky naši studenti pod vedením svých odborných učitelů. Mohou si tak v reálných podmínkách vyzkoušet činnosti, pro jejichž zvládnutí jsou v rámci výuky připravováni, a mít tak výsledek své práce, který bude našim studentům sloužit ještě v následujících letech, i do budoucna na očích.

Pokud jsme tedy při podzimních dnech otevřených dveří zájemcům o studium ukazovali modernizované prostory s moderním vybavením, které ještě vonělo novotou, v lednovém termínu již bylo možné vidět prostory běžně využívané pro výuku i rozmanitou činnost zájmových kroužků. Škola se tím zase o krok přiblížila moderním technologiím, se kterými se naši absolventi budou potkávat v technické praxi. Naše studenti, včetně těch, kteří si školu teprve vybírají, může těšit, že přijdou do modernějšího a příjemnějšího prostředí.

M. Maršík

inzerce

WYPSANÁ FIXA

VISACÍ ZÁMEK

5.4.2014

TRNOV u DOBRUŠKY

Na koncert v ZZclubu v Trnově Vás zve:

WWW.ZZCLUB.CZ

Info ohledně vstupenek a koncertu na: www.zzclub.cz
nebo na telefonu: 774507652
Vstupenky lze koupit ve všech prodejních místech Ticketportalu.
ticketportal
VSTUPENKY NA DOSAH

Cena vstupenek:
v předprodeji: 270 Kč
na místě: 300 Kč

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V IC OPOČNO



SPORT – HOKEJOVÉ ZÁPASY

MUŽI

- NE 16. 2. **HC Jaroměř – HC Opočno 2:15 (0:5, 1:4, 1:6)**
B: Černík (Žid L.), Serbousek (Beránek), Slezák (Příbýl), Jedlička (Beránek), Vedral, Slezák (Pázler), Slezák (Příbýl) Příbýl (Žid K.), Příbýl (Petr, Venc), Černík (Žid L.), Škrabal (Jedlička), Příbýl (Pázler), Beránek (Jedlička), Vedral (Černík), Černík (Šverák)
- ÚT 11. 2. **HC Opočno – TJ Sokol Semechnice 3:5 (1:1, 2:1, 0:3)**
B: Vedral (Slezák), Žid K., Škrabal
- ST 5. 2. **HC Opočno – HC Dvůr Králové n. L. 0:4 (0:0, 0:2, 0:2)**
- NE 2. 2. **HC Opočno – TJ Sokol Semechnice 3:5 (1:2, 0:3, 2:0)**
B: Žid L. (Venc, Bury), Bezděk (Petr, Černík), Jedlička (Židík, Bezděk), Pázler (Židík), Pázler (Šverák, Žid L.)
- ST 29. 1. **HC Jaroměř – HC Opočno 5:4 (2:2, 2:2, 1:0)**
B: Slezák (Černík, Židík), Slezák (Černík, Židík), Venc (Šverák), Černík (Slezák)

JUNIOŘI

- NE 16. 2. **TJ Sp. Nové Město n. M. – HC Opočno 6:3 (4:0, 0:3, 2:0)**
B: Steklík (Smola), Beránek (Pázler), Steklík (Macek)
- SO 8. 2. **HC Opočno – HC Nová Paka/Jičín 7:2 (2:0, 2:0, 3:2)**
B: Šverák (Pohl), Steklík (Rejchrt)
- PÁ 7. 2. **HC Opočno – HCM Jaroměř 9:1 (1:0, 5:0, 3:1)**
B: Sedlák (Janeček), Bartoň, Kašpar (Steklík, Janeček), Bury (Bartoň), Janeček (Steklík), Smola (Kubeš), Smola (Macek), Bury, Bury (Bartoň)
- SO 1. 2. **HC Opočno – St. Nový Bydžov 4:1 (2:0, 1:0, 1:1)**

DOROST

- PÁ 14. 2. **HC Opočno – Stadion Nový Bydžov 6:4 (1:2, 1:2, 4:0)**
B: Macek, Macek, Vašata (Macek), Mervart (Kopecký J.), Vašata (Mervart), Vašata (Kopecký J.)
- NE 9. 2. **St. Nový Bydžov – HC Opočno 2:1 (0:0, 0:1, 2:0)**
B: Vašata (Smola)
- PÁ 31. 1. **HC Opočno – HC Nová Paka/Jičín 10:2 (5:2, 2:0, 3:0)**
B: Smola (Vašata), Kopecký J. (Mervart, Chmelář), Smola (Mráz), Smola (Vašata, Krulich), Mervart (Macek), Kopecký J. (Mráz), Mervart (Macek), Winkler (Ehl, Mervart), Macek, Smola (Vašata)
- NE 26. 1. **HC Opočno – TJ HC Jablonec n. N. 4:5 pp (1:1, 1:1, 2:2, 0:1)**
B: Macek, Krulich (Ehl, Macek), Krulich, Smola (Vašata)

STARŠÍ ŽÁCI

- NE 16. 2. **HC Opočno – TJ Sp. Nové Město n. M. 0:9 (0:2, 0:2, 0:5)**

MLADŠÍ ŽÁCI

- NE 16. 2. **HC Opočno – TJ Sp. Nové Město n. M. 6:1 (0:0, 4:1, 2:0)**
B: Hlaváč (Pavlík), Sedláček, Mňuk (Pavlík, Hlaváč), Mňuk (Pavlík), Mňuk (Půlpán), Volf (Půlpán)
- SO 15. 2. **HC Wikov Hronov – HC Opočno 8:5 (2:4, 2:0, 4:1)**
B: Hlaváč (Felcman M.), Pavlík (Hlaváč), Volf (Jiruška), Hlaváč (Pavlík), Hlaváč
- NE 9. 2. **HC Opočno – HC Varnsdorf 6:2 (3:0, 2:1, 1:1)**
B: Hlaváč (Mňuk), Hlaváč (Felcman M.), Ehl (Hlaváč), Volf, Hlaváč, Pavlík (Mňuk)

- SO 8. 2. **HC Jičín – HC Opočno 0:9 (0:4, 0:2, 0:3)**

B: Felcman M. (Sedláček), Mňuk (Hlaváč), Felcman M., Hlaváč, Ehl (Felcman M.), Hlaváč (Paštika), Pavlík (Hlaváč); Hlaváč; Pavlík (Hlaváč, Půlpán)

- NE 2. 2. **HC Frýdlant – HC Opočno 0:7 (0:3, 0:1, 0:3)**

B: Pavlík (Hlaváč), Hlaváč (Ehl), Pavlík, Paštika (Hlaváč), Koudelka, Koudelka (Pavlík), Hlaváč (Jiruška)

- SO 1. 2. **HC Opočno – HC Poděbrady 6:7 (4:3, 0:0, 2:4)**

B: Hlaváč, Volf (Sedláček), Hlaváč (Pavlík), Sedláček, Hlaváč (Mňuk), Hlaváč (Paštika)

PŘÍPRAVKA 2004

- NE 16. 2. **HC Opočno – Stadion Nový Bydžov 10:3**

B: Krivčík, Hvězda (Krejzlová), Hvězda (Dvořák), Dvořák (Paseka), Krivčík, Dvořák (Paseka), Petera S., Dvořák (Paseka), Kopecký (Hvězda), Paseka

- NE 9. 2. **HC Opočno/Třebechovice p. O. – Nová Paka/Jičín 9:7**

B: Felcman (Sýkora), Felcman (Havránek), Paseka (Petera M.), Moravec (Felcman, Sýkora), Moravec (Sýkora, Felcman), Felcman (Sýkora, Paseka), Švagr (Paseka), Felcman (Švagr), Felcman (Sýkora)

- NE 26. 2. **HC Opočno/SK Třebechovice – HC Krkonoše 3:6**

B: Krivčík (Hvězda), Hvězda (Krivčík), Krivčík (Paštika), Krivčík (Paštika), Hvězda, Krivčík (Paštika)

MINIHOKEJ 2005

- SO 15. 2. **HC Opočno – Královští lvi Hradec Králové „B“ 9:9**

B: Paseka (Dvořák), Krivčík (Serbousek), Serbousek (Krivčík), Havlíček, Dvořák (Paseka), Serbousek (Krivčík), Havlíček, Paseka, Havlíček (Paseka)

- SO 15. 2. **HC Opočno – HC Nová Paka/Jičín 10:12**

B: Serbousek (Krivčík), Dvořák (Paseka), Serbousek, Paseka (Havlíček), Serbousek (Krivčík), Paseka, Krejzlová (Sobotka), Dvořák, Kahanec (Krivčík), Serbousek (Kahanec)

- SO 1. 2. **HC Opočno – Královští lvi Hradec Králové „A“ 4:7**

B: Serbousek, Serbousek, Petera (Paseka), Serbousek (Krivčík)

- SO 1. 2. **HC Opočno – HC Krkonoše (VR) 4:12**

B: Krivčík, Paseka, Krivčík (Serbousek), Paseka

Připravila Michaela Králíčková

Příští číslo vyjde 20. 3. 2014 — Uzávěrka 11. 3. 2014 v 15 hodin

Hledáme ještě 37 lidí,
kteří chtějí

snížit váhu o 5-30 kg.

Poradenství zdarma. Trvalé výsledky.

Pro nezávazné informace volejte

728 478 202

nebo www.zhubnemezdrame.cz

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Šéfredaktor: Dalibor Štěpán ml., telefon: 777 634 447.

Redakční rada: Pavel Anděl, Tereza Hoderová Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Tisk: GZH, s. r. o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1500 výtisků.